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PROJEKT USTAWY 

z dnia …………… 2025 r. 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych  

 

Art. 1. [Dodanie art. 26hf do ustawy o PIT] 

W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Po art. 26he dodaje się art. 26hf w brzmieniu: 

„Art. 26hf 

1. Osoby fizyczne uzyskujące dochody z tytułów wskazanych w art. 12 i 13 ustawy o PIT, 

może odliczyć od podstawy obliczenia podatku kwotę wydatków poniesionych na 

przedsięwzięcia służące poprawie bezpieczeństwa obywateli Rzeczypospolitej 

Polskiej , zwanych dalej „wydatkami kwalifikowanymi”. 

2. Odliczenia dokonuje się w zeznaniu za rok podatkowy, w którym poniesiono wydatki 

kwalifikowane, pod warunkiem że: 

1. wydatki nie zostały podatnikowi zwrócone w żadnej formie, 

2. podatnik nie odliczył tych wydatków na podstawie innych przepisów ustawy, 

3. podatnik posiada dokumenty potwierdzające poniesienie wydatków  

3. Kwota odliczenia nie może przekroczyć w roku podatkowym limitu określonego w ust. 

4, z zastrzeżeniem ust. 5. 

4. Roczny limit odliczenia wynosi 1000 zł. 

5. W przypadku wydatków uznanych za szczególnie ważne dla bezpieczeństwa 

Rzeczypospolitej Polskiej, określonych na podstawie ust. 7 pkt 1, odliczeniu podlega 

100% poniesionych kosztów (bez zastosowania limitu z ust. 4). 

6. Jeżeli w danym roku podatkowym wysokość dochodu podatnika jest niższa od kwoty 

przysługującej ulgi, odliczenia – w pozostałej części – dokonuje się w zeznaniach za 

kolejne następujące po sobie 6 lat podatkowych, aż do całkowitego wykorzystania 

kwoty odliczenia. 

7. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, w porozumieniu z Ministrem 

Obrony Narodowej, Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministrem 

Zdrowia, Ministrem Cyfryzacji oraz Ministrem Infrastruktury, określi, w drodze 

rozporządzenia: 

1. szczegółowy katalog lub kryteria uznawania wydatków za szczególnie ważne 

dla bezpieczeństwa obywateli  Rzeczypospolitej Polskiej, 

2. kategorie wydatków oraz zasady ustalania wysokości limitu, o którym mowa 

w ust. 4 oraz w ust. 5, 
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3. rodzaje dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków 

kwalifikowanych, 

4. zasady kontroli i weryfikacji prawidłowości stosowania ulgi – 

mając na uwadze potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa i odporności 

państwa, ochronę ludności i infrastruktury oraz konieczność przeciwdziałania 

nadużyciom.” 

 

Art. 2. [Dokumentacja i przechowywanie dowodów] 

1. Podatnik jest obowiązany przechowywać dokumenty, o których mowa w art. 26hf ust. 2 pkt 3, 

przez okres 5 lat od końca roku podatkowego, w którym dokonano odliczenia. 

2. W przypadku uzyskania w późniejszym terminie zwrotu wydatków zakwalifikowanych 

uprzednio do odliczenia, podatnik jest obowiązany, w zeznaniu składanym za rok podatkowy, 

w którym otrzymał zwrot, do zwiększenia podstawy obliczenia podatku o kwotę 

odpowiadającą uzyskanemu zwrotowi. 

 

Art. 3. [Przepisy przejściowe i wejście w życie] 

1. Ulgę dla bezpieczeństwa, o której mowa w art. 26hf ustawy zmienianej w art. 2, stosuje się po 

raz pierwszy do odliczeń dokonywanych za rok podatkowy 2026. 

2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r., wyda 

rozporządzenie, o którym mowa w art. 26hf ust. 7 ustawy zmienianej w art. 2, a także może 

opublikować interpretację ogólną lub objaśnienia podatkowe w celu ułatwienia stosowania 

ulgi. 

3. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.. 

 

UZASADNIENIE (SKRÓT) 

1. Cel i przedmiot regulacji 

o Projekt ma na celu wprowadzenie do ustawy PIT nowego art. 26hf, który pozwoli 

podatnikom (zwłaszcza uzyskującym przychody z umowy o pracę, umowy zlecenia, 

umowy o dzieło) na skorzystanie z ulgi podatkowej za poniesione wydatki związane z 

poprawą bezpieczeństwa obywateli Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

2. Konstrukcja ulgi 

o Ulga polega na odliczeniu od podstawy obliczenia podatku (dochodu) wydatków 

kwalifikowanych do określonego limitu (np. 1 000 zł), z możliwością 100% odliczenia 

dla kluczowych wydatków. 

o Niewykorzystaną część ulgi można przenosić przez 6 kolejnych lat. 
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o Wydatki nie mogą być równocześnie finansowane z innych źródeł ani odliczane w 

ramach innych ulg. 

3. Dokumentowanie i kontrola 

o Wymóg posiadania faktur  

o Okres przechowywania dokumentów – 5 lat. 

o W przypadku zwrotu wcześniej odliczonych wydatków podatnik koryguje podstawę 

opodatkowania. 

4. Zakres rozporządzenia wykonawczego 

o Szczegółowe zdefiniowanie wydatków „kluczowych” i „standardowych” w zakresie 

bezpieczeństwa (we współpracy z MON, MSWiA, MZ, MC, MI). 

o Ustalenie procedur kontrolnych i sposobu dokumentowania, aby minimalizować 

ryzyko nadużyć. 

5. Skutki wejścia w życie 

o Ustawa przewiduje wejście w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

o Pozwala to na wydanie rozporządzenia wykonawczego do końca 2025 r. i 

przygotowanie informacji dla podatników, tak by ulga mogła być stosowana przy 

rozliczeniach za 2026 r. (składanych w 2027 r.). 

 

Powyższy projekt może zostać dopracowany w ramach standardowego procesu legislacyjnego 

(dodanie uzasadnienia, oceny skutków regulacji, konsultacji międzyresortowych i publicznych).  

 


